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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero

De: MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA <mariacorduzs@hotmail.com>
Enviado el: martes, 7 de junio de 2022 08:52
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero
Asunto: RAD. 73055408900220190012500 PRESENTACION DE LIQUIDACION DE CREDITO / 

EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs ALONSO ANDUQUIA 
Datos adjuntos: LIQUIDACION DE CREDITO ALONSO ANDUQUIA AGUDELO.pdf

Señores  
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  
ARMERO GUAYABAL – TOLIMA  
E.   S.   D.  
  
  
EJECUTIVO SINGULAR    
RAD. 73055408900220190012500  
DTE. BANO AGRARIO DE COLOMBIA  
DDO.  ALONSO ANDUQUIA AGUDELO  
 
De manera comedida me permito remitir, memorial con la respectiva Liquidación de Crédito actualizada del 
proceso en referencia. 
 
Agradezco la atención 
 
Cordialmente, 
 

 



Señores 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
ARMERO GUAYABAL – TOLIMA 
E.   S.   D. 
 
 
EJECUTIVO SINGULAR   
RAD. 73055408900220190012500  
DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
DDO.  ALONSO ANDUQUIA AGUDELO 
  
De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 
 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs ALONSO ANDUQUIA AGUDELO 

            

CAPITAL $ 523,747,00       

PERIODO DE 
INTERESES 

05/06/2019 
  

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS PAGARE No. 066306100008813 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 C.Co. 
      

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

05-jun-19 30 $ 523,747,00 28,95% $13,784,07 $ 537,531,07 

01-jul-19 31 $ 523,747,00 28,92% $14,228,78 $ 551,759,85 

01-ago-19 31 $ 523,747,00 28,98% $14,258,30 $ 566,018,14 

01-sep-19 30 $ 523,747,00 28,98% $13,798,35 $ 579,816,50 

01-oct-19 31 $ 523,747,00 28,65% $14,095,94 $ 593,912,43 

01-nov-19 30 $ 523,747,00 28,55% $13,593,62 $ 607,506,05 

01-dic-19 31 $ 523,747,00 28,37% $13,958,17 $ 621,464,22 

01-ene-20 31 $ 523,747,00 28,16% $13,854,85 $ 635,319,08 

01-feb-20 29 $ 523,747,00 28,59% $13,158,91 $ 648,477,98 

01-mar-20 31 $ 523,747,00 28,43% $13,987,70 $ 662,465,68 

01-abr-20 30 $ 523,747,00 28,04% $13,350,79 $ 675,816,47 

01-may-20 31 $ 523,747,00 27,29% $13,426,81 $ 689,243,28 

01-jun-20 30 $ 523,747,00 27,18% $12,941,31 $ 702,184,59 

01-jul-20 31 $ 523,747,00 27,18% $13,372,69 $ 715,557,28 

01-ago-20 31 $ 523,747,00 27,44% $13,500,61 $ 729,057,89 

01-sep-20 30 $ 523,747,00 27,53% $13,107,96 $ 742,165,85 

01-oct-20 31 $ 523,747,00 27,14% $13,353,01 $ 755,518,86 

01-nov-20 30 $ 523,747,00 27,76% $13,217,47 $ 768,736,33 

01-dic-20 31 $ 523,747,00 27,19% $13,377,61 $ 782,113,93 

01-ene-21 31 $ 523,747,00 25,98% $12,782,28 $ 794,896,22 

01-feb-21 28 $ 523,747,00 26,31% $11,691,94 $ 806,588,16 

01-mar-21 31 $ 523,747,00 26,12% $12,851,16 $ 819,439,32 

01-abr-21 30 $ 523,747,00 25,97% $12,365,19 $ 831,804,51 

01-may-21 31 $ 523,747,00 25,83% $12,708,48 $ 844,512,99 

01-jun-21 30 $ 523,747,00 25,82% $12,293,77 $ 856,806,76 

01-jul-21 31 $ 523,747,00 25,82% $12,703,56 $ 869,510,33 

01-ago-21 31 $ 523,747,00 25,77% $12,678,96 $ 882,189,29 



01-sep-21 30 $ 523,747,00 25,86% $12,312,82 $ 894,502,11 

01-oct-21 31 $ 523,747,00 25,62% $12,605,16 $ 907,107,27 

01-nov-21 30 $ 523,747,00 25,91% $12,336,62 $ 919,443,89 

01-dic-21 31 $ 523,747,00 25,91% $12,747,84 $ 932,191,73 

01-ene-22 30 $ 523,747,00 25,62% $11,182,00 $ 943,373,73 

01-feb-22 31 $ 523,747,00 25,91% $11,685,52 $ 955,059,25 

01-mar-22 31 $ 523,747,00 26,49% $11,947,11 $ 967,006,36 

01-abr-22 30 $ 523,747,00 28,58% $13,607,90 $ 980,614,26 

01-may-22 31 $ 523,747,00 29,57% $14,548,58 $ 995,162,84 

01-jun-22 30 $ 523,747,00 30,60% $14,569,69 $ 1,009,732,53 

SUBTOTAL $485,985,53   

CAPITAL $523,747,00       

INTERESES 
CORRIENTES 

$56,200,00 
      

INTERESES DE MORA $485,985,53       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$1,065,932,53 

      

          

      

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs ALONSO ANDUQUIA AGUDELO 

            

CAPITAL $ 10,000,000,00       

PERIODO DE 
INTERESES 

18/11/2018 
  

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS PAGARE No. 066306100015027 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 C.Co. 

      

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

18-nov-18 12 $ 10,000,000,00 29,44% $107,054,55 $ 10,107,054,55 

18-dic-18 31 $ 10,000,000,00 29,16% $273,927,27 $ 10,380,981,82 

01-dic-18 31 $ 10,000,000,00 28,74% $269,981,82 $ 10,650,963,64 

01-ene-19 28 $ 10,000,000,00 29,55% $250,727,27 $ 10,901,690,91 

01-feb-19 31 $ 10,000,000,00 29,55% $277,590,91 $ 11,179,281,82 

01-mar-19 30 $ 10,000,000,00 28,98% $263,454,55 $ 11,442,736,36 

01-abr-19 31 $ 10,000,000,00 29,01% $272,518,18 $ 11,715,254,55 

01-may-19 30 $ 10,000,000,00 28,95% $263,181,82 $ 11,978,436,36 

01-jun-19 31 $ 10,000,000,00 28,92% $271,672,73 $ 12,250,109,09 

01-jul-19 31 $ 10,000,000,00 28,98% $272,236,36 $ 12,522,345,45 

01-ago-19 30 $ 10,000,000,00 28,98% $263,454,55 $ 12,785,800,00 

01-sep-19 31 $ 10,000,000,00 28,65% $269,136,36 $ 13,054,936,36 

01-oct-19 30 $ 10,000,000,00 28,55% $259,545,45 $ 13,314,481,82 

01-nov-19 31 $ 10,000,000,00 28,37% $266,506,06 $ 13,580,987,88 

01-dic-19 31 $ 10,000,000,00 28,16% $264,533,33 $ 13,845,521,21 

01-ene-20 29 $ 10,000,000,00 28,59% $251,245,45 $ 14,096,766,67 

01-feb-20 31 $ 10,000,000,00 28,43% $267,069,70 $ 14,363,836,36 

01-mar-20 30 $ 10,000,000,00 28,04% $254,909,09 $ 14,618,745,45 

01-abr-20 31 $ 10,000,000,00 27,29% $256,360,61 $ 14,875,106,06 

01-may-20 30 $ 10,000,000,00 27,18% $247,090,91 $ 15,122,196,97 

01-jun-20 31 $ 10,000,000,00 27,18% $255,327,27 $ 15,377,524,24 



01-jul-20 31 $ 10,000,000,00 27,44% $257,769,70 $ 15,635,293,94 

01-ago-20 30 $ 10,000,000,00 27,53% $250,272,73 $ 15,885,566,67 

01-sep-20 31 $ 10,000,000,00 27,14% $254,951,52 $ 16,140,518,18 

01-oct-20 30 $ 10,000,000,00 27,76% $252,363,64 $ 16,392,881,82 

01-nov-20 31 $ 10,000,000,00 27,19% $255,421,21 $ 16,648,303,03 

01-dic-20 31 $ 10,000,000,00 25,98% $244,054,55 $ 16,892,357,58 

01-ene-21 28 $ 10,000,000,00 26,31% $223,236,36 $ 17,115,593,94 

01-feb-21 31 $ 10,000,000,00 26,12% $245,369,70 $ 17,360,963,64 

01-mar-21 30 $ 10,000,000,00 25,97% $236,090,91 $ 17,597,054,55 

01-abr-21 31 $ 10,000,000,00 25,83% $242,645,45 $ 17,839,700,00 

01-may-21 30 $ 10,000,000,00 25,82% $234,727,27 $ 18,074,427,27 

01-jun-21 31 $ 10,000,000,00 25,82% $242,551,52 $ 18,316,978,79 

01-jul-21 31 $ 10,000,000,00 25,77% $242,081,82 $ 18,559,060,61 

01-ago-21 30 $ 10,000,000,00 25,86% $235,090,91 $ 18,794,151,52 

01-sep-21 31 $ 10,000,000,00 25,62% $240,672,73 $ 19,034,824,24 

01-oct-21 30 $ 10,000,000,00 25,91% $235,545,45 $ 19,270,369,70 

01-nov-21 31 $ 10,000,000,00 25,91% $243,396,97 $ 19,513,766,67 

01-dic-21 31 $ 10,000,000,00 25,91% $243,396,97 $ 19,757,163,64 

01-ene-22 30 $ 10,000,000,00 25,62% $213,500,00 $ 19,970,663,64 

01-feb-22 31 $ 10,000,000,00 25,91% $223,113,89 $ 20,193,777,53 

01-mar-22 31 $ 10,000,000,00 26,49% $228,108,33 $ 20,421,885,86 

01-abr-22 30 $ 10,000,000,00 28,58% $259,818,18 $ 20,681,704,04 

01-may-22 31 $ 10,000,000,00 29,57% $277,778,79 $ 20,959,482,83 

01-jun-22 30 $ 10,000,000,00 30,60% $278,181,82 $ 21,237,664,65 

SUBTOTAL $11,237,664,65   

CAPITAL $10,000,000,00       

INTERESES 
CORRIENTES 

$2,187,639,00 
      

INTERESES DE MORA $11,237,664,65       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$23,425,303,65 
      

          

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs ALONSO ANDUQUIA AGUDELO 

            

CAPITAL $ 2,257,325,00       

PERIODO DE 
INTERESES 

22/11/2018 
  

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS PAGARE No. 4481860003615348 

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 C.Co. 
      

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

22-nov-18 19 $ 2,257,325,00 29,44% $38,262,34 $ 2,295,587,34 

01-dic-18 31 $ 2,257,325,00 29,16% $61,834,29 $ 2,357,421,63 

01-dic-18 31 $ 2,257,325,00 28,74% $60,943,67 $ 2,418,365,30 

01-ene-19 28 $ 2,257,325,00 29,55% $56,597,29 $ 2,474,962,60 

01-feb-19 31 $ 2,257,325,00 29,55% $62,661,29 $ 2,537,623,89 

01-mar-19 30 $ 2,257,325,00 28,98% $59,470,25 $ 2,597,094,14 

01-abr-19 31 $ 2,257,325,00 29,01% $61,516,21 $ 2,658,610,35 

01-may-19 30 $ 2,257,325,00 28,95% $59,408,69 $ 2,718,019,04 

01-jun-19 31 $ 2,257,325,00 28,92% $61,325,36 $ 2,779,344,40 

01-jul-19 31 $ 2,257,325,00 28,98% $61,452,59 $ 2,840,797,00 



01-ago-19 30 $ 2,257,325,00 28,98% $59,470,25 $ 2,900,267,25 

01-sep-19 31 $ 2,257,325,00 28,65% $60,752,82 $ 2,961,020,08 

01-oct-19 30 $ 2,257,325,00 28,55% $58,587,84 $ 3,019,607,92 

01-nov-19 31 $ 2,257,325,00 28,37% $60,159,08 $ 3,079,767,00 

01-dic-19 31 $ 2,257,325,00 28,16% $59,713,77 $ 3,139,480,77 

01-ene-20 29 $ 2,257,325,00 28,59% $56,714,26 $ 3,196,195,03 

01-feb-20 31 $ 2,257,325,00 28,43% $60,286,31 $ 3,256,481,34 

01-mar-20 30 $ 2,257,325,00 28,04% $57,541,27 $ 3,314,022,61 

01-abr-20 31 $ 2,257,325,00 27,29% $57,868,92 $ 3,371,891,53 

01-may-20 30 $ 2,257,325,00 27,18% $55,776,45 $ 3,427,667,98 

01-jun-20 31 $ 2,257,325,00 27,18% $57,635,66 $ 3,485,303,64 

01-jul-20 31 $ 2,257,325,00 27,44% $58,187,00 $ 3,543,490,64 

01-ago-20 30 $ 2,257,325,00 27,53% $56,494,69 $ 3,599,985,33 

01-sep-20 31 $ 2,257,325,00 27,14% $57,550,84 $ 3,657,536,17 

01-oct-20 30 $ 2,257,325,00 27,76% $56,966,67 $ 3,714,502,85 

01-nov-20 31 $ 2,257,325,00 27,19% $57,656,87 $ 3,772,159,72 

01-dic-20 31 $ 2,257,325,00 25,98% $55,091,04 $ 3,827,250,76 

01-ene-21 28 $ 2,257,325,00 26,31% $50,391,70 $ 3,877,642,46 

01-feb-21 31 $ 2,257,325,00 26,12% $55,387,92 $ 3,933,030,38 

01-mar-21 30 $ 2,257,325,00 25,97% $53,293,39 $ 3,986,323,77 

01-abr-21 31 $ 2,257,325,00 25,83% $54,772,97 $ 4,041,096,73 

01-may-21 30 $ 2,257,325,00 25,82% $52,985,57 $ 4,094,082,31 

01-jun-21 31 $ 2,257,325,00 25,82% $54,751,76 $ 4,148,834,07 

01-jul-21 31 $ 2,257,325,00 25,77% $54,645,73 $ 4,203,479,80 

01-ago-21 30 $ 2,257,325,00 25,86% $53,067,66 $ 4,256,547,46 

01-sep-21 31 $ 2,257,325,00 25,62% $54,327,66 $ 4,310,875,12 

01-oct-21 30 $ 2,257,325,00 25,91% $53,170,26 $ 4,364,045,38 

01-nov-21 31 $ 2,257,325,00 25,91% $54,942,61 $ 4,418,987,99 

01-dic-21 31 $ 2,257,325,00 25,91% $54,942,61 $ 4,473,930,59 

01-ene-22 30 $ 2,257,325,00 25,62% $48,193,89 $ 4,522,124,48 

01-feb-22 31 $ 2,257,325,00 25,91% $50,364,06 $ 4,572,488,54 

01-mar-22 31 $ 2,257,325,00 26,49% $51,491,46 $ 4,623,980,00 

01-abr-22 30 $ 2,257,325,00 28,58% $58,649,41 $ 4,682,629,41 

01-may-22 31 $ 2,257,325,00 29,57% $62,703,70 $ 4,745,333,11 

01-jun-22 30 $ 2,257,325,00 30,60% $62,794,68 $ 4,808,127,79 

SUBTOTAL $2,550,802,79   

CAPITAL $2,257,325,00       

INTERESES 
CORRIENTES 

$99,693,00 
      

INTERESES DE MORA $2,550,802,79       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$4,907,820,79 
      

          

RESUMEN LIQUIDACIONES CREDITOS  
CREDITOS VALOR CAPITAL INTERESES TOTAL  

66306100008813 $ 523,747,00 $ 542,185,53 $ 1,065,932,53  

66306100015027 $ 10,000,000,00 $ 13,425,303,65 $ 23,425,303,65 
 

4481860003615340 $ 2,257,325,00 $ 2,650,495,79 $ 4,907,820,79  

SUBTOTAL $ 12,781,072,00 $ 16,617,984,96 $ 29,399,056,96  

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 



 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 


